**5. INTRA CLAVEM**] Obſerva majorem  
penam in furto rei intra clavem fervate, ut in-  
fra tit. 2. num. 3. & 4.

**5. ANETAM**] Forte anſerem feminam, aut  
anatem, leg. Alaman. tit. 99. num. 19. *Anetha-*  
*pich* in leg. Bajuvat. tit. 20. cap. 3. accipiter ane-  
tas capiens. Speculum Saxon. tit. 3. art. 51.

## TIT. VIII.

**1. INFRA CLAVSRAM**] De clauſura  
vide inſra tit. x. in rubrica.

**EXCIDERIT**] Virgilius eclog. 3. *Aque*  
*mala vites incidere falce novella.*

## TIT. IX.

**1. VAS APIVM**] Apiaſtia, in leg. VVſig.  
lib. 8. tit. ult. l. 2. & 3. *Si quis apiaſtia in civitate*  
*aut in villa forſitan conſtruerit, & alijs dannum*  
*inulerit, statim monetur ut eis in aliis locis tranſi-  
ferre debent, ne forte in eodem loco hominibus*  
*aut animalibus dannum inferant.* Leg. 3. *Si quis*  
*ingenuus in apiaſtia furti cauſa fuerit depre-  
ſus.* Porro in leg. Bajuvat. tit. 21. c. 8. adver-  
tenda haec: *Si apes, id eſt examen alieniſus ex*  
*apili elapſum fuerit.* Et cap. 9. *Si autem in capi-  
turis que ad capiendas apes ponuntur, id eſt, vaf-  
culis apum, (evolaverunt apes, ſupple) ſimili*

modo (ut suprà cap. 8.) interpellat eum cuius est  
vasculum. Vide rei rustice auctores.

3. CAVSAM id est, rem, ut infra tit. xi.  
n. 2. Vide notas ad Marculfum lib. 1. cap. 1.

## TIT. X.

CLAVSVRA] Leg. VVifgothor. lib. 8. tit.  
11. Si pecus absque danno in clausuram mittatur, supra tit. 8. num. 2. Capitular. lib. v. cap.  
279. domus & villas & septa villarum, & pise-  
catoria manufacta, & quicquid fessis aut sepiibus  
vel etiam alio clausarum genere præcinctum. Clos,  
closure nostris.

1. PENITVS EVM LÆDERE] L. 39. D.  
ad leg. Aquil. Sic illud expellere debet quomodo  
si suum deprehendiserit, alioquin actio est ex lege  
Aquila. Nam si quod damnum ex ea re cepit,  
habet proprias actiones, de puto scilicet, l. 14.  
de præcept. verbis. Itaque qui alienum pecus in  
agro suo deprehendit, non iure id includit. Hæc  
Pomponius. Aliud tamen hodie servatur. Nam  
includimus secundum legem municipalem. Vide  
Rer. in confutatu. Pict. Speculator. tit. de auctore.  
vers. sed pone juven. Bartol. ad l. 9. §. 1. de dam-  
no infecto. Contra Oldrad. Vide Mingon ad con-  
suetudines Andeg. Godofred. ad l. 39. ad leg.  
Aquil.

3. CONSESSVS NON EVERIT] Sump-  
tum ex lege Aquilia, in qua inficiatione lis crevit.  
9. MINENTVR] Hieremias thren. cap. 3.  
Me minavat & adauit in tenebras. Vide libros  
Regum. Minare est agere. Victor Vicens. lib.  
11. Illa beatorum turba expellentibus quibusdam  
Ethiopibus minata est foras. Quæ vox apud  
nos integra conservatur. Anianus ad Pauli senten-  
tent. lib. 1. tit. 18. actum interpretatus quo peco-  
ra minare coniuvimus. Cujac. ad eum locum.  
Apuleius lib. 9. Iumenta bibendi caufa promina-  
bat. Et lib. 3. Nos docti asinos minantes baculis  
exigunt. Festus: Agones, equos agentes, id est,  
minantes. Mox: Agere modo significat ante se  
pellere, id est, minare. glossema videlicet Pauli  
Diacomi. Unde Cujacius dicit se assentiri Ant. Oi-  
felli, qui in Aufoni epig. de Myronis Bucula,  
me movibat ut suam, legebat, minabat.